
16            Pag. 1/2

80294/20

DELIBERA A CONTRARRE

IL CONSIGLIO

VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la revisione della 
spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento 
patrimoniale delle imprese del settore bancario, ed in particolare l’art. 13 recante 
l’istituzione dell’Istituto per la vigilanza sulle assicurazioni – IVASS;
VISTO in particolare l’art. 13, comma 3, della legge 7 agosto 2012, n. 135 che stabilisce 
che l’Istituto operi su principi di autonomia organizzativa, finanziaria e contabile;
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture, di attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE;
VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS 
recante norme concernenti l’attività contrattuale;
VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 23 maggio 2019 che ha definito il sistema 
delle deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto;
CONSIDERATO che è in scadenza il contratto stipulato con DAY RISTOSERVICE S.P.A.
in adesione alla Convenzione CONSIP ‘Buoni Pasto elettronici ed. 1’, per la fornitura del 
servizio sostitutivo di mensa tramite buoni pasto elettronici, il cui budget residuo consentirà
l’approvvigionamento fino a dicembre 2020;
VISTO che è ancora attiva la Convenzione CONSIP ‘Buoni Pasto elettronici ed. 8’, avente 
come fornitore aggiudicatario per il Lazio (Lotto 8) la REPAS LUNCH COUPON S.R.L., a 
cui è possibile aderire per garantire la continuità del servizio attraverso la fornitura dei 
buoni pasto a partire da gennaio 2021 per la durata massima di 24 mesi, applicando uno 
sconto del 19,50 % sul valore nominale dei buoni pasto ordinati;
TENUTO CONTO che il Settore trattamento economico e previdenziale ha stimato che il 
fabbisogno complessivo di buoni pasto per 24 mesi a partire dal 1° gennaio 2021 è di circa 
169.000 unità, e che applicando lo sconto suddetto la spesa complessiva risulta pari a
euro 1.053.745 oltre IVA al 4%;
VISTO che la spesa troverà copertura nel capitolo 10203 (Altre uscite per il personale), 
ripartita per gli anni di competenza (2021-2022)

DELIBERA

1. di aderire, ai sensi dell’art. 37 del d. lgs. n. 50/2016, alla Convenzione CONSIP ‘Buoni 
Pasto elettronici ed. 8’ – Lotto 8;

2. di stipulare il contratto esecutivo con il fornitore REPAS LUNCH COUPON S.R.L., 
aggiudicatario del Lotto 8 (competente per la regione Lazio) della citata convenzione, 
che consentirà l’approvvigionamento dei buoni pasto per 24 mesi a partire dal 1° 
gennaio 2021, inviando l’Ordine di acquisto (ODA) a firma del Punto Ordinante IVASS, 
direttamente sul portale www.acquistinretepa.it., per un importo complessivo di euro 
1.053.745 oltre IVA;

3. di individuare, in relazione alla presente procedura, quale Responsabile del 
procedimento la dott.ssa Isabella Bozzano e quale Direttore dell’esecuzione del 
contratto la dott.ssa Chiara Favale.

Per delegazione del Consiglio

IVS IVsAPIC
Reg. Uff.          I

Prot. N° 0219030/20 del 10/11/2020



16                     Pag. 2/2

80294/20

Il Consigliere

firma 1


